



N^o 29.

**DZIENNIK URZĘDOWY
WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Servi simus Legum. . . ?

SUWAŁKI dnia 19^{go} Lipca 1823 Roku.

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego w słowach:

w Imieniu Nayiaśniejszego

ALEXANDRA PIERWSZEGO

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xięże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rz. S. W. i P. postanowiliśmy i stanowimy:
Domy w których Wikaryusze i Organiści mieszkają przy Kościołach Parafial-
nych, podobnie iak domy mieszkalne Proboszczowskie wolne bydź mają od opłaty
i powinności szarwarkowey, od d. 1. Stycznia 1824. r. rachuiąc.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyi Rz. S. W. i P. polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedz. Rady Administr. d. 28. Maia 1823. r.

(podpisano) **ZAJĄCZEK.**

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (podpisano) **T. MOSTOWSKI.**

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady (podpisano) *Kossecki.*

Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi R. S. W. i P. (podp.) *Aug. Karcki.*

Nr. 10557.

48

Podając do publicznej wiadomości, wzywa władze podwładne, ażeby przy układaniu i regulowaniu wykazu opłat szarwarkowych na rok 1823. do takowego ściśle stosowały się.

Suwałki dnia 24. Czerwca 1823. r. Nr. 241. 929.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rz. Woyny zapobiegając zdarzeniom iakie praktykować się zwykły, iż urlopowani Podofficerowie i żołnierze, pozwalają oddalać się do miejsc za zakresy w udzielanych im urlopowach wyrażone, a przeto i dopuszczają dezercyi za granicę; wydała następujące rozporządzenie:

1. Że Dowódcy pułków lub korpusów obowiązani są w udzielać się mających Podofficerom i żołnierzom urlopowach wyrażać nietylko czas ich trwania, ale nadto wieś lub miasto, Gminę, Obwód, tudzież Województwo, do którego Podofficer lub żołnierz uda się na urlop, niemnięć rysy jego znamienne.

2. Że urlop takowy, ani skrobany, ani kreślony, lub poprawiany być niemoże.

3. Że urlopowany przybywszy na oznaczone miejsce, powinien zaraz złożyć urlop swój w Urzędzie właściwego Wójt Gminy, lub Burmistrza, za odebraniem w téj mierze od niego rewersu, którego mu odmówić nie może.

Że na przypadek słabości nie pozwalający puścić się urlopowanemu w drogę, Wójt Gminy lub Burmistrz zatrzyma dalej urlop u siebie, i za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodowego, zawiadomi o tém Officera od Zandarmeryi, który przekonawszy się o téj słabości, stosowną wiadomość udzieli Dowódcy pułku lub korpusu, do którego urlopowany należy, a skoro tenże wyzdrowieie, winien natychmiast wrócić do swego korpusu.

5. Że na przypadek gdyby urlopowany w ciągu drogi zachorował, urlop jego ma być złożony w Urzędzie miejscowego Wójt Gminy lub Burmistrza, a gdyby słabość więcey iak tydzień trwać miała, należy o tém przez Officera od Zandarmeryi zawiadomić właściwego Dowódcę korpusu. Skoro zaś urlopowany wyzdrowieie, winien natychmiast wracać do swego korpusu, i dla tego Wójt Gminy lub Burmistrz zwróci mu zaraz złożony u siebie urlop, i wyda mu świadectwo wyrażające iak długi czas słabością był w Gminie zatrzymany, co mu służyć będzie za dowód usprawiedliwiający, na przypadek opóźnienia w powrocie do korpusu.

6. Że Podofficer lub żołnierz idąc na urlop, i wracając do swego korpusu, powinien iść traktem głównym, lub drogą najbliższą, i okazywać urlop zwierzchności miejscowej na każdym noclegu, tudzież na każde téż zażądanie. Nie idący bowiem traktem głównym, lub drogą najbliższą, prowadzącą do miejsca wyrażonego w urlopie, odprowadzony będzie do Officera od Zandarmeryi, który skoro się przekona że zboczenie to przez zabłąkanie, lub dla innych niedowodzących złego zamiaru przyczyn nastąpiło, dozwoli mu dalszą drogę, w przeciwnym zaś razie, gdyby urlopowany nie był w stanie usprawiedliwienia się, odeszle go do korpusu, do którego należy. Powyższe przeto zarządzenie Kommissyi Rz. Woyny podając do wiadomości Urzędów Gminnych i Burmistrzów miast, poleca iak najściślejsze pod ich własną odpowiedzialnością do tychże stosowanie się, aby na urlopowanych tak Podofficerów, iako też żołnierzy ściśle mieli bacność, tak, iżby ani z miejsc do pobytu im przeznaczonych

nie oddalali się, iako też za zakres w udzielonym urlopie oznaczony, i przypominali obowiązek powrotu do korpusu, skoro czas expiracyi urlopu zbliży się.

Suwałki dnia 20. Czerwca 1823. r. Nr. 238. 394.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

(Kontynuacja urzędzenia o podwodach woysku dostarczanych.)

TYTUŁ VI.

O kartach dróżnych i listach otwartych.

ARTYKUŁ XXIV.

Oprócz zdarzenia w poniższym artykule przytoczonego, podwoda nikomu dostarczona być niema, kto nie iest opatrzony kartą dróżną, lub listem otwartym.

ARTYKUŁ XXV.

Władza cywilna w tym tylko iednym przypadku dostawić winna podwodę na proste Dowódcy korpusu w marszu będącego żądanie, kiedy w braku lazaretu po drodze zajdzie nagła potrzeba odesłania do najbliższego od traktu szpitala, chorego niespodzianą słabością w marszu zaskoczonego. — Toż samo dopełnić iest obowiązana względem każdego wojskowego pojedynczo odbywającego podróż, lub z urlopu powracającego, któryby dla widocznej i nagłej słabości potrzebując być do najbliższego znajdującego się lazaretu odesłanym, tym końcem podwody zażądał.

ARTYKUŁ XXVI.

Karty dróżne wydawane będą wprost przez Główne Dyżurstwo Woyska, lub też za pośrednictwem Sztabów Dywizyów, Kommandantów Twierdz i Placów, Dowódcę korpusu Zandarmeryi, tudzież przez Kommissarza Woennego Placu Warszawy, który tym celem blankiety rzeczonych kart dróżnych przez wspomniane Dyżurstwo przesłane sobie będą.

ARTYKUŁ XXVII.

Ci wszyscy którym Główne Dyżurstwo woyska karty dróżne w blankietach przesłane, są obowiązani w sposobie dotąd używanym, i podług udzielonego im wzoru zdawać temuż Dyżurstwu rachunek z wydatku wzmiankowanych blankietów, a to celem postawienia Kommissyi Rz. Woyny w możności kontrollowania z temiż kart dróżnych, gdy te po użyciu odesłane iey zostaną.

ARTYKUŁ XXVIII.

Sztab Dywizyi, mając sobie przez Korpus konsystencyą zmieniający nadesłane świadectwo wywagi efektów artykułem 22. wskazane, wyda podług wzoru Nro 1. kartę dróżną na podwody w art. 7. 8. i 9. oznaczone, a to stosownie do proporcji i ilości tamże przepisanej.

ARTYKUŁ XXIX.

Na karcie dróżnej wydawanej korpusowi, oddziałowi, lub wojskowemu podróż w interesie służby pojedynczo odbywającemu, wymienić należy:

Korpus, oddział, lub wojskowego dla którego karta dróżna iest wydana, z kądem i dokąd drogę odbywa, i jeżeli dla korpusu lub oddziału liczbę podwod.

- a. Pod Komorę.
- b. Pod chorych.
- c. Pod rzeczy Officerskie.

Oznaczyć w reszcie w rubrykach na to tam znajdujących się, ilość mil, trakt, stanowiska, ilość podwód przeznaczonych, nakonec ilość kwoty na opłatę takowych daney.—

ARTYKUŁ XXX.

Prócz tego, Urzędnik podwodę wydający, umieści na karcie dróżney w właściwey temu kratce, literami wypisane, i przez siebie podpisane pokwitowanie zapłaconey należności, podwodowey, i pod takowem pieczęć urzędową wycisnie.

ARTYKUŁ XXXI.

Upoważnieni do wydawania kart dróżnych na podwoły, przed ich udzieleniem, mają ściśle rozważyć, czyli zamierzona przewózka, lub podróż, stosownie do przepisów, końmi korpusowemi uskuteczniiona być nie powinna, albo czyli wysyłający się wojskowy, takowey pieszo, lub też konno odbyć nie może, w takim bowiem razie obowiązkiem jest wydawających karty dróżne, takowych odmówić, i wydatek na podwoły oszczędzić.

ARTYKUŁ XXXII.

Tam gdzieby była sposobność, efekta do przewiezienia oznaczone, wodą spławić, korpus lub oddział z jednego na drugie stanowisko przechodzący, będzie w obowiązku użycia tego rodzaju transportu więcey dla służby dogodnego, a tanięy od podwód kosztować powinienego.

ARTYKUŁ XXXIII.

Listy otwarte na dostawę podwód, wydawane będą na wezwanie Kommissyi Rz. Woyny przez Kommissye Woiewódzkie, Officerom do spisu wojskowego kommanderowanym, tudzież Officerom przeznaczonym do rozmiarów topograficznych i innych tym podobnych obiażdżek miejscowych.

TYTUŁ VII.

O podwodach, ich ładunku i opłacie.

ARTYKUŁ XXXIV.

Podwoły wojsku dostarczone, powinny być parokonne.

ARTYKUŁ XXXV.

Każda taka podwoda użyta pod transport efektów korpusowych, zabierać powinna ładunku sześć cetnarów wagi dawniejszey, lub siedm cetnarów i funtów 26 nowęy wagi polskięy.

ARTYKUŁ XXXVI.

Tam gdzieby bryki czterokonne dostarczone były, dostawa ich uskutecznić się może w połowie tylko oznaczoney ilości podwód, ale w miejsce tego ładunek podwoyny, to jest: po dwanaście cetnarów wagi dawniejszey, lub czternaście cetnarów, funtów 52. nowęy wagi polskięy.

ARTYKUŁ XXXVII.

Gdyby korpus lub oddział w przechodzie natrafił na taką okolice, w którejby mu pod pakunek efektów podwoły konne w przeznaczoney ilości dostawione były

nie mogły, w takim razie podwoda parowolowa zamiast parokonney przyjęta być winna.

ARTYKUŁ XXXVIII.

Uchwałą Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 19. Października 1819. r. opłata podwoły parokonney do ciągłej jazdy użytey, wynosi na jednę milę złoty jeden szroszy piętnaście, podług ceny téy, płacona także będzie podwoda parowolowa.

ARTYKUŁ XXXIX.

Opłata podwoły parokonney użytey do obiażdżek miejscowych, iak np. przez Officerów do rozmiaru kommanderowanych, i w każdym takim zdarzeniu, w którym podróż służbowa wyrachować się poprzednio na milę nieda, oznacza się na złotych trzy dziennie.

ARTYKUŁ XL.

Stosownie do decyzyi Jego Cesarzowiczowskię Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wódza z dnia 4. Września 1819. r. niemnięy Postanowienia X. N. K. pod dniem 9. Października tegoż roku wydanego, wojskowi Rosyyscy iadąc podwodami za kartą dróżną, obowiązani są płacić także po złt. 1. gr. 15. na milę za podwodę parokonna, a za taką samą podwodę użytą do obiażdżki w okolicach Warszawy po złotych 4. dziennie.

ARTYKUŁ XLI.

Oznaczona poprzedniemi artykułami płaca zaraz przy poborze podwód uiszczoną będzie.

ARTYKUŁ XLII.

Główne Dyżurstwo Woyska, Sztaby Dywizyów, Kommandanci twierdz i placów, równie iak Kommissarz Woieny placu Warszawy, wydając Officerom i innym wojskowym karty dróżne, udziela im oraz potrzebną kwotę na opłatę podwód, a to z funduszu na ten zamiar sobie zaassygnowanego.

ARTYKUŁ XLIII.

Dowódcy korpusów i oddziałów, koszt opłaty przeznaczonych sobie podwód zastąpią témczasowie z iakich bądź pod ich zarządzeniem będących funduszów.— Tym samym sposobem postąpi sobie Dowódzca Zandarmeryi.

ARTYKUŁ XLIV.

Kwatermistrzostwo Generalne, wojskowym do siebie należącym, uczyni podobnie na opłacenie należności podwodowey, awans z funduszu swego Bióra, którego zwrot również iak korpusom po usprawiedliwieniu wydatku na podwoły, zapewnia się.

ARTYKUŁ XLV.

Dla Officerów delegowanych do spisu wojskowego, fundusz podwodowy na ręce każdego z Kommandantów tegoż spisu po Woiewództwach, wprost przez Kommissyę Rządową Woyny przesłany zostanie.

TYTUŁ VIII.

O dowodach usprawiedliwiających wydatek na podwoły.

ARTYKUŁ XLVI.

Kwatermistrzostwo Generalne Woyska, Główne Dyżurstwo, Sztaby Dywizyów, Korpusy, Kommandanci twierdz i placów, Dowódzca Zandarmeryi, niemnięy Kom-

kommissarz Wojskowy placu Warszawy, zaraz po upłynieniu każdego miesiąca, o ile to da się uskutecznić, ułożą podług wzoru Nr. 2. i do Kommissyi Rz. Woyny przesła likwidacją wydatku na podwoły, wraz z kartami drożnymi i innymi niży przepisami dowodami, które koszt likwidacją podaną obięty, usprawiedliwiać mają.

ARTYKUŁ XLVII.

Likwidacje układane bydy powinny miesiącami, i pod żadnym pretextem obymować nie powinny kart drożnych i innych dowodów nastąpnego wydatku z innych miesięcy, dla tego każdy, kartę drożną mający sobie udzieloną, takową opatrzoną właściwem pokwitowaniem z opłaconey należności podwodowey, nayspóźniy w dni piętnaście po swem na miejsce przeznaczenia przybyciu, obowiązany zwrócić władzy, przez którą mu wydana została, czego gdyby dopełnić zaniedbał, władza pomieniona nie czekając dłuży, likwidacją za miesiąc upłyniony w czasie powyżey przepisany ułoży, koszt zaś z mienadesłanych kart drożnych, na rachunek opóźniających się policzy, i do potrącenia z żołdu ich wskaże.

ARTYKUŁ XLVIII.

Kommissarz Wojskowy placu Warszawy, któremu karty drożne przez niego wojskowy wydane za pośrednictwem Dowódcy właściwego zwracane bydy powinny, postępując sobie co do opóźniających się z odsyłaniem kart rzeczonych, wedle przepisu artykułu poprzedzającego z końcem miesiąca nastąpnego, sporządzi rachunek za miesiąc zeszy, wymieniając tych wszystkich, którzy udzielone sobie karty drożne w czasie, i drogą wskazaną odesłać zaniedbali, a to iżby Kommissya Rządowa Woyny zwrót awansu swym przez Kommissarza Wojskowego na opłatę podwoł danego, z ich żołdu potrącić rozkazać mogła.

ARTYKUŁ XLIX.

Koszt podwoły, która stósownie do przepisu artykułu 25. na bezpośrednie żądanie Dowódcy korpusu w marszu będącego, dostarczona bydy powinna pod chorego, dla nagłey w drodze słabości, do naybliższego lazaretu odesłać się mającego, usprawiedliwiony będzie pokwitowaniem z opłaconey należney kwoty za podwoły, tudzież świadectwem Lekarza wojskowego, (jeżeli jest obecnym) o rzeczywistości choroby wydać się mającym.

ARTYKUŁ L.

Podobnymi dowodami wsparty bydy winien wydatek na podwoły, którą władza cywilna, Officera i każdego wojskowego pojedynczo marsz odbywającego, lub z urlopu powracającego, chorobą widoczną niespodzianie dotkniętego, chociażby kartą drożną i funduszem na opłacenie podwoły nie był opatrzone, na żądanie jego do naybliższego szpitala wojskowego odesłać jest obowiązana. — W takim razie korpus konsystujący w miejscu, do którego chory odwieziony został, należność podwołową za właściwem pokwitowaniem opłaci, i pokwitowanie rzeczone, wraz z zaświadczeniem Lekarza przy lazarecie będącego, że wojskowy rzeczywiście chory, do lazaretu złożony został, do likwidacyów wydatku na podwoły art. 45. przepisanych, dołączy.

ARTYKUŁ LI.

W pokwitowaniach władzy cywilney, równie iak w świadectwach Lekarza wojskowego, o których w poprzednich dwóch artykułach jest wzmianka, wyrażone bydy mają: nazwisko i stopień chorego, pułk, batalion, szwadron lub kompania, do której należy, niemniy lazaret, do którego chory odesłany zostaje.

ARTYKUŁ LII.

Jeżeli korpus lub oddział z iednego na drugie stanowisko przechodzący, Kometę swą wodą splawiać będzie, wydatek takowego transportu udowodni kontraktem, który z właścicielem statku zawrze, tudzież pokwitowaniem jego z odbioru zgodzony należności. — Tak kontrakt rzeczony, iako też i kwit przez miejscową władzę cywilną poświadczony bydy powinien.

ARTYKUŁ LIII.

Wojskowy iadący dalej iak do granicy Królestwa, udzieloną sobie kartę drożną na podwoły, jeżeli takowa nie służy mu do powrotu, z ostatniego w kraju stanowiska podwodowego zwrócić powinien, w przeciwnym zaś razie, odesłać ją stósownie do przepisów w dni piętnaście po swym do korpusu powrocie.

ARTYKUŁ LIV.

Odbierający kartę drożną na podwoły, gdy mieć będzie inny sposób odbycia podróży, zapisze na téż karcie swą w téj mierze deklaracją, która obymować oraz powinna jego zobowiązanie się, iż w czasie tąż kartą sobie przepisany w miejscu swego przeznaczenia stanie, zakwitując tamże z odebraney na podwoły kwoty, i kartę pomienioną u wydającego mu takową zostawi. — W razie zaś gdyby wojskowy nie całą, ale część tylko zamierzony podróży sposobem powyższym odbydy mógł, winien podobnie przy odbieraniu karty drożney złożyć wzmiankowaną deklaracją. Wydający zaś kartę takową, zapisze na iey wierzchu, ile iadący drogi podwołami, a ile prywatnym sposobem odbydy ma. Bez zachowania tego przepisu, karta drożna, na którejby się nie znajdowały kwity z całego ciągu podróży, za dowód usprawiedliwiający wydatek przyiętą nie będzie.

ARTYKUŁ LV.

Officerowie do spisu wojskowego wykommenderowani, z funduszu na ten przedmiot sobie przez Kommandanta tegoż spisu w Woiewództwie udzielonego, opłacając natychmiast każdą wziętą podwoły, w dowód takowey opłaty, wezmą od miejscowey właściwey władzy kwit, podpisem iey i pieczęcią opatrzone, z dokładnem ilości mil podróży odbytey, tudzież odebraney za dostawioną podwoły należności wyrażeniem.

Pomienieni Officerowie z podróży swey, obowiązani utrzymywać dziennik podług wzoru Nr. 3.

ARTYKUŁ LVI.

O ukończonym spisie w dni dziesięć, każdy z rzeczonych Officerów wzmiankowany dziennik podróży, wraz z kwitami władz cywilnych na odebraną należność podwołową, tudzież pozostałość z funduszu tym celem sobie danego, iaka się przy nim z porachunku okaże, złoży na ręce właściwego sobie Kommandanta, który dowody wymienione od wszystkich Officerów spis w Woiewództwie odbywających, odebrawszy, i z nich ogólny rachunek obymujący sumę na opłatę podwoł w Woiewództwie perceptowaną, tudzież rozchód szczegółowemi rachunkami udowodniony, z wymienieniem pozostałości ułożywszy, takowy nayspóźniy w dni piętnaście po złożeniu sobie szczegółowych rachunków, wraz z wszelkimi cytowanymi dowodami, oraz remanentem Kommissyi Rządowey Woyny przesła.

ARTYKUŁ LVII.

Żaden wydatek na podwoły, na którenby kwit właściwey władzy cywilney nie był złożony, lub którenby się opierał na kwitach skrobanych, poprawianych, lub na takich, któreby nie zawierały wszelkich artykułem 55. przepisanych formalności, przez

Kommandanta spisu przyjęty być niepowinien, również gdyby który z Officerów po ukończonym spisie w czasie oznaczonym rachunku nadesłać zaniedbał, Kommandant z podaniem ogólnego, czekać na takowy niepowinien, stratę zaś ztąd wyniknąć mogącą, i odpowiedzialność za takową, Officer spóźniający się, własny winie przypisze.

ARTYKUŁ LVIII.

Kommissya Rządowa Woyny, w porządku poprzedniemi artykułami wskazanym, odebrawszy nadesłane sobie likwidacye wydatku na podwoły, po uznaniu dostateczności dowodów, na usprawiedliwienie takowego złożonych, zwrot awansu na rzeczony wydatek uczynionego, dla kogo będzie należało zaasygnuie.

TYTUŁ IX.

Przepisy Policzyne karne.

ARTYKUŁ LIX.

Upoważniony do wydawania kart drożnych, gdyby udzielił takową na podwołę niemaiaćemu do niej prawa, lub większą ilość podwołów nad oznaczoną niniejszemi urzędzeniem przeznaczyl, kwota podług taxy pocztowej, za każdą w brew przepisom dozwoloną podwołę, z żołdu jego potrąconą i do funduszu podwodowego dołączoną zostanie.

ARTYKUŁ LX.

Takię samę karze ulegnie tak Dowódzca korpusu, lub oddziału w marszu będącego, któryby pod pozorem potrzeby odesłania do naybliższego lazaretu chorobą w drodze zaskoczonego wojskowego, podwoły zażądawszy, takowę na co innego użył, iako też podwołą tą iadący wojskowy. — Należytość za tak wziętą nie prawnie podwołę, podług ceny pocztowej, każdemu z nich osobno z żołdu odciągnięta, i na powiększenie funduszu podwodowego obrócona będzie.

ARTYKUŁ LXI.

Podobnie wedle rzeczony ceny opłaci z własnych funduszów, każdy z wojskowych podwołę, którąby nad ilość kartą drożną lub listem otwartym sobie oznaczoną wymógł.

ARTYKUŁ LXII.

Ktoby powazył się fałszować kartę drożną, albo list otwarty, lub też nie mając ani pierwszemu, ani drugiemu, podwołę gwałtownie wymógł, prócz opłacenia takowey właścicielowi taxą pocztową, jeszcze pod Sąd Woienny oddany zostanie.

ARTYKUŁ LXIII.

Pobierający podwołę wojskowy, winien przyzwoite obchodzenie się nietylko Urzędnikowi takowemu, ale i ludziom onego powożącym, za każdą bowiem skargą o łajanie, lżenie słowami, lub co więcey, o dopuszczenie się iakowych gwałtów, wniesioną i wywodem słownym przez władzę miejscową w takim razie sporządzić się winnym popartą, wykraczający przez właściwą sobie zwierzchność ukarany, lub w miarę udowodnionego przewinienia, pod Sąd Woienny oddany będzie.

(Dalsza kontynuacya powyższego urzędzenia w następnym Numerze.)

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nru 29.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia interessowaną publiczność, iż dochód z propinacyi mieyskiej w mieście Woiewódzkim Suwałkach, roczną summę złp. 9710, czyniący, na rzecz kassy tegoż miasta od dnia 1. Stycznia 1824. r. na trzy lata następane przez plus licytacyą wydzierżawiony będzie.

Takowa licytacya odbywać się będzie na Sali posiedzeń Kommissyi Woiewódzkiej w trzech terminach, to jest: dnia 4. i 11. Sierpnia r. b. i ostatecznie w dniu 18. Sierpnia r. b. — każdy więc życzący sobie wzięcia w dzierżawę rzeczony dochód, obowiązany jest w terminach do licytacyi naznaczonych w Biórze Kommissyi Wdzkiej stawic się, i swoią w tym względzie podać deklaracyą.

O warunkach pod iakiemi rzeczony dochód wydzierżawiony będzie, można się każdego czasu w Kommissyi Wdzkiej respective w Wydziale Administracyjnym dowiedzieć, między którymi ten jest pryncypalniejszym, iż każdy przystępujący do licytacyi, powinien złożyć na vadium w gotowiznie złotych 2427. groszy 15.

Suwałki dnia 1. Lipca 1823. r. Nr. 27557. 4509.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia wszystkich Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, iż celem uzupełnienia przepisów o prenotacyi kosztów stęplowych w Kontrolli Skarbowey przy Sądach Woiewódzkich, iako też w Sądach Pokoju zaprowadzoney, i zarazem upewnienia dochodu Skarbowi z tego zródła należącego, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z dnia 22. Maja r. b. Nr. 17985. w dodatku do ogłoszonych już w téy mierze urzędzeń wydała następujące przepisy:

1. Gdy przepisami istnącemi, a mianowicie w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 36. r. z. zamieszczonemi pozostawione jest Kontrolli Skarbowey przy Sądach Woiewódzkich uznawanie légalności i prawności świadectw Ubóstwa, przeto z porządku rzeczy wynika, iż taż Kontrolla będąc pierwszą Instancyą do roztrząsania formalności i ważności ich, obowiązana jest w razie nieprzyjęcia pokładanego sobie przez interessanta świadectwa ubóstwa, nie ustną, lecz brevi manu na témże świadectwie, lub też oddzielną na piśmie wydać rezo-

lucya, z wymienniem w krótkości powodu lub powodów, które przyjęcia świadectwa niedozwalają; od takowcy rezolucyi Kontrolli Skarbowey służy prawo odwołania się do właściwey Kommissyi Woiewódzkiey, a od decyzji téy ostatniey, do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu. Do każdego atoli odwołania się czyli proźby w téy mierze podaney i anexów do niéy załączonych, winien bydz użyty stępel właściwey ceny, albowiem Interessant mający odmówną Rezolucyą ze względu nieudowodnionego Ubóstwa, iuz iako ubogi z Proźbą swoią przychodzić niemoże, nadto do Rekursow takowych rezolucye odmowne poprzednio udzielone, w Oryginałach załączone bydz, powinny. Nadmieniam się wszakże w tém miejscu, iż dla pozwoloney osobom prywatnym drogi Rekursu, nieustale obowiazek nayscisleyszego zgłębienia prawności świadectw Ubóstwa, i onychże odrzucania w razie dostrzeżoney iakieykolwiek bądź naymnieyszey wątpliwości, tak iak Kontrola Skarbowa w skutku Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 26 Października r. z. Nr. 38035. ma sobie przez Kommissyą Woiewódzką pod dniem 11. Listopada 1822 Nr. 41174. polecono.

2. Lubo Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z dnia 4. Lipca 1822. Nr. 21196 przez Kommissyą Woiewódzką pod dniem 31. tegoż Miesiaca Nr. 24114. do wiadomości Publiczney przez Dziennik Woiewódzki w Nr. 36. podanym, w formie do wydawania świadectw Ubóstwa przepisała ażeby rzetelność podpisu Burmistrza lub Wóyty Gminy poświadczyl Kommissarz do Obwodu Delegowany, zaś Kommissarza Cyrkułowego w Mieście Warszawie Urząd Muncypalny Miasta Stołecznoego Warszawy, gdy atoli formalność ta nie trafia ieszcze do zamierzonego celu, bo poświadczenie rzetelności podpisu nie daie Skarbowi tey rękoyami, iaką iest poświadczenie rzetelności samego świadectwa Ubóstwa, przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu w ścisłem zastosowaniu się do ustępu 13. Art. 21. ustawy Stęplowey postanowiła; iż Kommissarz Delegowany do Obwodu niemiecy Urząd Muncypalny Miasta Stołecznoego Warszawy poświadczajacy podpisy, winni dołożyć iż równie i rzetelność świadectwa Ubóstwa poświadczają. Począwszy od dnia pierwszego Lipca r. b. żadne świadectwo Ubóstwa któreby takowego poświadczenia nie miało, pod karą za przepuszczenie Kontrawencyi Stępla na Kontrollę Skarbową przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego rozciągnąć się mającą przyjęte bydz niemoże.

3. Stosownie do przepisu Prawa Seymowego o opłatach Stępla Art. 20 Litt. O świadectwa Ubóstwa w prawdzie na papierze nie Stęplowym pisane bydz mogą, wszelako skoro świadectwo Ubóstwa nie dla braku formalności, lecz dla nieudowodnionego Ubóstwa przez Kontrollę Skarbową odrzuconém zostanie, taż Kontrola w każdym podobnym przypadku pod karą za przepuszczenie Kontrawencyi Stępla, obowiazaną iest obrachować karę za Kontrawencyą Stępla do samego świadectwa Ubóstwa nieużytego, iako też kary na Urzedników toż świadectwo wydajacych, lub poświadczajacych Art.

21. uławy Stęplowéy przepisane, i takowe Kommissyi Woiewódzkiej do potwierdzenia i wyekwowania przedstawiać.

4. W celu usunięcia zachodzić mogącéy wątpliwości, czyli uzyskany Attest Ubóstwa do sprawy w pierwszéy Instancyi rozpoczętéy, służyć może w téżże samey sprawie i do następnych wyższych Instancyi, gdy appellacya lub Rekurs przedsiębraay zostanie, oraz czyli mocną iest Kontrolla Skarbowa prenotować kosza Stęplowe z kopii Urzędowéy Attestu Ubóstwa gdy Oryginał onegoż przy Aktach innéy Kontrolli Skarbowéy pozostaie, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu dla zapobieżenia, ażeby interessanci których stan różnie zmieniać się może korzystając z iednego świadectwa Ubóstwa, za takowym kilka Instancyi w ciągu lat kilku nie przechodzili, oraz unikając ażeby taż sama należytośé dwukrotnie to iest w dwóch Kontrollach Skarbowych wykazywaną nie była stanowi, iż z kopii Attestu Ubóstwa, prenotacya kosztów Stęplowych do żadnéy Instancyi przyjętą bydź nie może, i że w razie przejścia dalszego toku téy saméy Sprawy lub téż rozpoczęcia nowéy w Sądach innego Woiewództwa, kaźden mający prawo do dobrodzieystwa prenotacyi kosztów Stęplowych, o nowe zupełnie świadectwo Ubóstwa wystarać się powinien, ile że pozyskanie takowego świadectwa żadnych kosztów za sobą niepociąga, żeby iednakże Kontrolla Skarbowa przy Sądach Woiewódzkich nieznalazła trudności w ocenieniu rzetelności, świadectwa Ubóstwa przez władzę innego Woiewództwa wydanego, kaźde takowe świadectwo pod karą nieważności, powinno bydź poświadczone przez Kontrolę Skarbową tego Woiewództwa, którego Władze świadectwo Ubóstwa udziela; w poświadczeniu tém należy wyrazić czyli Interessant ma iuż dozwołoną prenotacyą kosztów Stęplowych [w Woiewództwie, w którym iest zamieszkały, lub czyli i dla czego mu takowa odmówioną została. Wreście czyli Kontrolla Skarbowa przeciw dozwołeniu mu prenotacyi kosztów Stęplowych w innym Woiewództwie niema co do nadmienienia.

5. W celu zaś zabezpieczenia Skarbu w odzyskaniu kosztów Stęplowych prenotowanych, i łatwiejszego onych zrealizowania, Kontrolla Skarbowa przy Sądach Woiewództwa tutéjszego, odebrała polecenie aby po kaźdem przyjęciu świadectwa Ubóstwa i założeniu konta kosztów prenotowanych w właściwéy księdze, przygotowała dla strony przeciwnéy podług udzielonego sobie wzoru, drukowaną Awizacyę, i takową dla wręczenia téżże stronie przeciwnéy Kommissarzowi do respective Obwodu Delegowanemu przesłała, który znowu toż wręczenie natychmiast uskutecznić i Kontrolli Skarbowéy dowód wręczenia podług dołączającego się sub Litt. A. wzoru odesłać powinien. Stro-
na bowiem przeciwna nietylko na przypadek przegrania Sprawy ale nawet w tenczas gdyby strony między sobą w trakcie sprawy przed zapadnięciem Wyroku zgodę dobrowolną zawarły, do zaspokoienia kosztów stronie powodowéy prenotowanych iest obowiązana, skoro zaś Wyrok skazujący stronę przeciwną na ponoszenie kosztów zapadnie, Kontrolla Skarbowa zaraz po za-

pisanju takowego Wyroku w księge prenotacyjną! lub gdy wiadomość o zawartey zgodzie powezmie, wyciąg prenotowanych kosztów dla wręczenia stronie początkowo pozwanej, Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu lub Urzędowi Muncypalnemu odeszle, przed którym strona odbierająca taki wyciąg, winna w przeciągu dni 14. wylegitymować się kwitem, z opłaconych kosztów w Kontrolli Skarbowey, jeżeli zaś z kwitem takowym w oznaczonym terminie nie zgłasza się, Kommissarz Obwodowy przedsięwzemie niezwłocznie kroki exekucyjne, a Kontrolła Skarbowa regularności w ściąganiu tych kosztów przestrzegać będzie, Kontrolła Skarbowa przy Sądach Woiewództwa Augustowskiego podobnież ma postąpić i względem kosztów już prenotowanych i Awizacye niniejszym urządzeniem przepisane komu należy naydaley w ciągu dni 20. od daty odebrania tego Reskryptu przesłać.

6. Nakoniec gdy często dostrzegać się daie, iż osoby prywatne ubogie niezłożywszy swych świadectw Ubóstwa Kontrolli Skarbowey, a tem samem niemając w niej oddzielnego konta na prenotowanie kosztów Stępla założonego, proźby swe bez użycia do onych przyzwoitego Stępla do rozmaitych władz podaią, przez co stają się powodem, że Urzędnicy którzy Kontrawencyi Stępla na podobnych proźbach nie zanotowali, i takowey nie ściagneli, karom na przepuszczających Kontrawencye Stępla przepisany podlegać muszą, przeto Kommissya Woiewódzka zawiadamia wszystkich Mieszkańców Woiewództwa tutéyszego, iż wedle Reskryptu Kommissyi Rządowoy Przychodów i Skarbu tak na wstępie cytowanego iako też poprzedniego z dnia 13 Września r. z. Nr. 29556. od używania papieru Stęplowego do Not, do władz rozmaitych podanych, osoby tylko prawdziwie Ubogie, a zatem konta swe w Kontrolli Skarbowey mające są wolne, wszelkie zaś Proźby lub Noty przez osoby niemające konta w Kontrolli Skarbowey do władz wnoszone, winny bydz na papierze Stęplowym pisane, inaczey przyjmuiący ie a nie karzący Urzędnik lub Officyalista sam karom prawem Stęplowém wskazaném uledz będzie musiał.

Woyci w Gminach, Burmistrze po miastach powyższe urządzenie ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzami Obwodowemi usprawiedliwią.

Suwalki dnia 25. Czerwca 1823. roku. 623. 2427.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

DODATEK DRUGI

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego Nru. 29.

Wydział Skarbowy

KOMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiedamnia wszystkich Obywateli i Mieszkańców Województwa Augustowskiego, iż na mocy Reskryptu Kommissyi Rz. P. i S. z d. 5. Czerwca r. b. Nr. 21482, dochody konsumpcyjne w miastach Rządowych iako też dziedzicznych w tuteyszem Województwie położonych, na rok 1824. to jest: zaczynający się w dniu. 1. Stycznia, a kończący się w dniu ostatnim Grudnia 1824. przez publiczną licytacją więcej dającym wydzierżawione będą.

Dla nie wystawienia przeto konkurentów do dzierżaw tych dochodów, na kosztą podróży, licytacje co do niektórych miast w Biórach Kommissarzy delegowanych i przed niemi samemi odbywane będą w terminach następných, a mianowicie:

1. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego.

w Dniu 11. Sierpnia 1823. r.

Z miasta Ciechanowca licytacją zaczynać się będzie od summy za minimum ustanowionęj wynoszącej

Z miasta Nowogroda	—	—	złtp. 1936
Z Wysokiego Mazowieckiego	—	—	złtp. 4505
	—	—	złtp. 3001

w Dniu 12. Sierpnia 1823. r.

Z Zambrowa	—	—	złtp. 4051 gr. 24
Z Sokołów	—	—	złtp. 1805 i

Lokal gratis dla Officyalisty Skarbowego

Z Sniadowa	—	—	złtp. 2400
------------	---	---	------------

2. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Augustowskiego

w Dniu 13. Sierpnia 1823. r.

Z Augustowskich przedmieść od Summy	—	—	złtp. 1010
Z Graiewa	—	—	złtp. 2780 gr. 25
Z Jedwabnego	—	—	złtp. 2766 gr. 12

w Dniu 14. Sierpnia 1823. r.

Z Lipska	—	—	złtp. 4436 gr. 2
Z Raczek	—	—	złtp. 4722 gr. 19
Z Radziłowa	—	—	złtp. 1601 gr. 15

w Dniu 18. Sierpnia 1823. r.

Z Raygroda	—	—	złtp. 5900
Z Sopoćkiń	—	—	złtp. 2015
Z Wąsosze	—	—	złtp. 2355
Z Wizny	—	—	złtp. 5000

3. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seynenskiego.

w Dniu 19. Sierpnia 1823. r.

Z Bakalarzowa	—	—	złtp. 2536 gr. 24
Z Filipowa	ditto	ditto	złtp. 5283
Z Łodzięj	—	—	złtp. 4600

Z Przerośli	—	—	złtp.	5250
Z Puńska	—	—	złtp.	2000
<i>w Dniu 20. Sierpnia 1823. r.</i>				
Z Metell	—	—	złtp.	783 gr. 27
Z Wiżajn	—	—	złtp.	3690
4. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego.				
<i>w Dniu 22. Sierpnia 1823. r.</i>				
Z miasta Lubowa	—	od Summy	złtp.	1613
Z miasta Ludwinowa	ditto	ditto	złtp.	4795
<i>w Dniu 25. Sierpnia 1823. r.</i>				
Z miasta Olitty	—	—	złtp.	518
Z Simna	—	—	złtp.	3205
5. w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego.				
<i>w Dniu 26. Sierpnia 1823. r.</i>				
Z Balwierzyszek	—	od Summy	złtp.	4491 gr. 9
Z Pilwiszek	—	—	złtp.	2610
<i>w Dniu 27. Sierpnia 1823. r.</i>				
Z Póniemunia	—	—	złtp.	4715 gr. 20
Z Sapiężyszek	—	—	złtp.	2800
Z Sudarg	—	—	złtp.	1835
6. w Biórze zaś Kommissyi Województwa Augustowskiego w Suwałkach				
<i>w Dniu 28. Sierpnia 1823. r.</i>				
Z miasta Augustowa	—	od Summy	złtp.	12760
Z Wyłkowyszek	ditto	ditto	złtp.	12050
Z Kolna	—	—	złtp.	7000
<i>w Dniu 1 Września 1823. r.</i>				
Z Łomży	—	—	złtp.	22000
Z Maryampola	—	—	złtp.	11000
Z Pren	—	—	złtp.	7200
Z Szczuczyna	—	—	złtp.	11001 gr. 6
<i>w Dniu 2 Września 1823. r.</i>				
Z Serey	—	—	złtp.	6600
Z Seynów	—	—	złtp.	12395
Z Stawisk	—	—	złtp.	6460
<i>w Dniu 3 Września 1823. r.</i>				
Z Suwałk	—	—	złtp.	21010
Z Szak	—	—	złtp.	9297 gr. 27
Z Tykocina	—	—	złtp.	18500
<i>w Dniu 4 Września 1823. r.</i>				
Z Władysławowa	—	—	złtp.	17755
Z Wierzbołowa	—	—	złtp.	8898
Z Kalwaryi	—	—	złtp.	16500
Z Wysztyńca	—	—	złtp.	9500

g. Pluscycyent przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego służyć powinien na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucya, summie odpowiedniej dwymiesięcznym ratom wyrównywiąca, gdyby zaś tćy gotowizną służyć niemógł, natomiast połowć kaucyi koniecznć w gotowiznie służyć jest obowiązany, drugą zaś połowć w dokamencie hypotecznym na dobrach ziemskich dostatecznie Skarb zabezpieczających wystawionym, służyć winien.

h. Dzierżawiący iednak dochody konsumpcyjne, w r. b. wolni są od składania takowćy kaucyi, skoro będąc pluscycyantami na dzierżawę dochodów na rok przyszły 1824. respective z miasta w którćm dochody konsumpcyjne dotychczas dzierżawią, zadeklarują na piśmie, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w r. b. stosownie do przepisów wystawioną, rozciągają i na następne lata dzierżawy, tudzież raty dzierżawne r. b. w całkowitości zapłacą.

z. Kontrakt dzierżawny będzie w formie Administracyjnej, do którćgo tylko papier Stęplowy szacunkowy pluscycyant dostarczy, innych zaś kosztów żadnych ponosić nie jest obowiązany.

k. Pretendenci do dzierżaw w tych miastach gdzie dochód konsumpcyjny nie jest dotąd wydzierżawiony, a mianowicie: Ciechanowcu, Poniemuniu, Prenach, Władysławowie, Wizajnach, Lipsku, Ludwinowie, Maryampolu, Przerosli Radziłowie, Serejach, Simnie, Szakach, otrzymać mogą dzierżawy tychże dochodów nietylko od 1. Stycznia r. przyszłćgo, lecz nawet wcześnićy, jeżeli sobie życzyć tego będą, a to za summę w proporcji postąpionćgo na rok ieden quantum za miesiąc r. b. wyrachowaną.

l. Wszelkie przed lub po terminie formalnej między kilku konkurentami odbytej licytacji czynione przedstawienia; a nawet z podwyższeniem na licytacji postąpionćy summy, w celu uzyskania kontraktu z wolnej rćki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent do dzierżawy w oznaczonym i ogłoszonym terminie stawić się powinien; Dziedzice nawet miast jeżeli terminu licytacyjnego attentować niezechcą, lub na nim przyzwoitej summy dzierżawnej nad innych pretendentów nie postąpią, nie mogą rościć pierwszeństwa do dzierżawy, i dochody konsumpcyjne licytującym konkurentóm bez względu na ich reklamacye wypuszczone zostaną.

m. Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przeyrzeć mogą w Bórach Burmistrzów, tudzież Kommissarzy delegowanych, i w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej.

W końcu dodać Kommissya Woiewódzka, że gdyby kilku konkurentów wspólnie przy licytacji utrzymało się, tedy przy zawarciu kontraktu solidarną odpowiedzialność, to jest: ieden za wszystkich, a wszyscy za iednego przyjąć muszą.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach po trzykroć powyższe obwieszczenie ogłoszą, i dowody ogłoszenia tak z ambon po kościołach, iako też po bóżnicach, Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu na dni 5. lub wcześnićy przed terminem licytacji, a to pod karą złtp. 10. w razie niedopełnienia tego przez Kommissarza Delegowanego wymierzyć się mająca, złożą.

Suwałki dnia 19. Czerwca 1823. roku

Nr. 1411.

Prezes Mostowski.
Sekretarz Jeneralny Tomicki